
Weekend w Toruniu 

 

W weekend 29-31 października 2021 r. powoli wchodzić będziemy w
atmosferę przypadających 1 listopada Wszystkich Świętych. Dlatego wiele
wydarzeń ma refleksyjny charakter, nawiązuje do przemijania, upamiętnia
artystów, których nie ma wśród nas. Nie zabraknie jednak innych
propozycji, w tym sportowych, w ramach których kolejne wyzwania ligowe
przed koszykarzami i hokeistami.

PIĄTEK, 29 PAŹDZIERNIKA

godz. 18.00 Patricia Piccinini. Jesteśmy! – wystawa do 10.04.2022, Centrum
Sztuki Współczesnej, Wały gen. Sikorskiego 8
Wystawa towarzysząca 29. edycji Międzynarodowego Festiwalu Filmowego
EnergaCAMERIMAGE. Po raz pierwszy w Polsce będzie można zobaczyć prace
powszechnie cenionej na świecie australijskiej rzeźbiarki Patricii Piccinini, w tym
prezentowane z wielkim sukcesem rzeźby z Biennale w Wenecji. Organizatorem
wystawy jest Fundacja Sztuki Świata, założona w 2006 roku przez reżysera Davida
Lyncha oraz dyrektora Festiwalu Filmowego EnergaCAMERIMAGE Marka Żydowicza,
który jest kuratorem wystawy. Ekspozycja zajmie ok. 2000 m2. Co ciekawe, jedna z
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prac będzie miała swą światową premierę właśnie na wystawie w Toruniu.
Patricia Piccinini (ur. w 1965 r.) od lat wzbudza swoją sztuką ogromne
zainteresowanie, dyskusję i entuzjazm na całym świecie. Jej magiczne, niepokojąco-
dziwaczne, hiperrealistyczne rzeźby działają na nasze zmysły, zmuszają do pytań,
budzą kontrowersje. Wielkoformatowe instalacje łączą w sobie nurty science fiction,
nauk przyrodniczych i feminizmu. Toruńska wystawa zabierze widzów w niezwykłą
podróż przez serię barwnych scen, w których jej hybrydowe stworzenia odnajdują się
wzajemnie w różnych codziennych sytuacjach. Patricia Piccinini, tworząc swe
realistyczno-futurystyczne narracje dotyczące istotnych kwestii współczesnej
egzystencji, klimatu i technologii, używa silikonu, włókna szklanego, nylonu, plastiku
i ludzkich włosów. Osiąga dzięki temu ekstremalnie realistyczny wyraz rzeźb, które
nigdy nie pozostawiają widzów obojętnymi.
Działalność artystyczna Patricii Piccinini jest osadzona w jej silnym zaangażowaniu w
kwestie środowiskowe i ekofeministyczne. W zmysłowych, złożonych pracach,
rzeźbiarka bada, jak żyjemy i tworzymy relacje w czasach, gdy naturalne i sztuczne
łączy się ze sobą na nowe sposoby. Jej prace zawierają etyczne przesłanie o empatii i
trosce o wszystkie stworzenia i rośliny, z którymi dzielimy Ziemię – oraz o wciąż
nieznane istoty, które będą żyć wśród nas w przyszłości. Jej wszechświat oferuje
marzenia i nadzieję na przyszłość pełną miłości w międzygatunkowym
pokrewieństwie, jednocześnie zapraszając nas do wyobrażenia sobie świata na
nowo.

godz. 18.00 Tenis stołowy: Energa Manekin Toruń vs. Sokołów SA Jarosław,
Hala Olimpijczyk
Rozgrywki w ramach Lotto Superligi. Wstęp wolny.

godz. 18.30 Hokej: KH Energa Toruń vs GKS Katowice, Lodowisko Tor-Tor
Kolejny mecz w ramach Polskiej Hokej Ligi. Bilety: 23 zł normalny, 17 zł ulgowy.

godz. 19.00 Requiem. Pamięci Mozarta – koncert TOS, CKK Jordanki, Al
Solidarności 1-3
Koncert z okazji 230. rocznicy śmierci W. A. Mozarta. Wydarzenie odbędzie się w
ramach projektu „Wielcy kompozytorzy – wielkie jubileusze”. To projekt, którego
ideą jest uczczenie pamięci artystów obchodzących ważne rocznice w 2021 r. Przed
koncertem zapraszamy wszystkich melomanów na spotkanie wprowadzające do
koncertu. Do udziału w spotkaniu uprawnia bilet na koncert. Wystąpią: Maria
Rozynek-Banaszak – sopran, Elżbieta Wróblewska – mezzosopran, Sylwester
Smulczyński – tenor, Jarosław Bręk – bas, Chór Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w



Bydgoszczy (przygotowanie – Tomasz Kotwica), Chór Uniwersytetu Technologiczno-
Przyrodniczego w Bydgoszczy (przygotowanie – Agnieszka Sowa), Chór Uniwersytetu
Mikołaja Kopernika w Toruniu (przygotowanie Arkadiusz Kaczyński), Toruńska
Orkiestra Symfoniczna, Adam Banaszak – dyrygent, Andrzej Sułek – prowadzenie. W
programie: W. A. Mozart – Requiem d-moll KV 626, A. Pärt – IV Symfonia „Los
Angeles”. Bilety: 40-50 zł

SOBOTA, 30 PAŹDZIERNIKA

godz. 10.00 Spacer po cmentarzu św. Jerzego, Miejsce spotkania: hol CSW
Jak zwykle w przededniu Dnia Zmarłych spacer po najstarszej, funkcjonującej do dziś
nekropolii Torunia. Kiedy zaczyna się historia cmentarza św. Jerzego – czy już w XIII,
czy dopiero w XIX wieku? Czy cmentarz św. Jerzego zasługuje na miano toruńskich
Powązek? O różnych ciekawostkach związanych z cmentarzem św. Jerzego, np. o
tym, czy w grobowcach były tajemne schowki, czy torunianie wypasali na nim świnie
- dowiedzą się uczestnicy spaceru, który zostanie poprowadzony wąskimi przejściami
pośród nagrobków jednej z największych i najstarszych toruńskich nekropolii.
Prowadzenie: Marcin Orłowski. Bilet: 8 zł dostępny w recepcji CSW lub online:
https://goout.net/pl/spacer-po-cmentarzu-sw-jerzego/szmehgs/

godz. 12.00, 15.00 Halloweenowe warsztaty w toruńskim Hogwarcie, Dwór
Artusa, Rynek Staromiejski 6
Zajęcia plastyczne typu DIY, inspirowane najpopularniejszą serią o świecie magii i
czarów. Dzieci poczują klimat najważniejszego święta czarodziejów i zrobią
wspaniałe dekoracje do swojego domu. W trakcie zajęć porozmawiamy o historii
obchodów tego święta i sprawdzimy, jak było i jest obchodzone ono w szkole magii i
czarodziejstwa. Wspólnie stworzymy proste halloweenowe girlandy z papieru w
postaci duchów, kotów i pająków, których nie powstydziłby się żaden czarodziej.
Wykonamy również halloweenowe origami. Na zakończenie zademonstrujemy jak w
prosty sposób w domu zrobić lampion z dyni, a także pokażemy jak go zabezpieczyć,
aby bezpiecznie zapalić w nim świeczki. Zajęcia poprowadzi dla Was Monika
Ratajczyk – plastyk i historyk sztuki. Zapewniamy wszystkie niezbędne materiały.
Bilety: 8-22 zł

godz. 13.00 Piłka nożna: Pomorzanin vs Sportis Łochowo, Stadion Miejski
im. Grzegorza Duneckiego
Mecz IV ligi, grupy kujawsko-pomorskiej.
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godz. 18.00 Zaduszki Poetyckie: Jacek Beszczyński z zespołem Nadziei
Maleńka Orkiestra, Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6
Nic tak nie sprzyja poezji, jak schyłek jesieni, kiedy granica między tym, co duchowe,
a tym co materialne wydaje się wyjątkowo cienka. W trakcje Zaduszek Poetyckich
usłyszymy utwory Agnieszki Osieckiej, Włodzimierza Wysockiego, Wojciecha
Młynarskiego, Bułata Okudżawy Jacquesa Brela, Leonarda Cohena i wielu innych
wybitnych poetów. W kameralnym klimacie wybrzmią ponadczasowe kompozycje
towarzyszące niezwykłym i ważnym tekstom. Koncertem tym chcemy jednocześnie
upamiętnić zmarłych wirtuozów poezji śpiewanej, jak i umożliwić przywołanie
własnych wspomnień w lirycznej atmosferze. A to wszystko dzięki Jackowi
Beszczyńskiemu (wokal i gitara elektroakustyczna) z zespołem Nadziei Maleńka
Orkiestra w składzie: Leszek Miliński (fortepian, wokal), Krzysztof Kwiatkowski (gitara
elektroakustyczna), Marcin Snokowski (akordeon elektroniczny). Z zespołem zagra
po raz pierwszy Andrzej Bruner Gulczyński (kontrabas). Bilety: 35 zł, 30 zł ulgowy

godz. 18.00-21.00 Straszny Młyn, Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy, ul.
Władysława Łokietka 5
Budynki centrum nauki zamienią się w labirynty pełne niespodzianek i
zaskakujących zdarzeń. Na uczestników czekają zagadki, ukryte elementy układanki,
która pomoże uratować kilku nieszczęśników. Uczestnicy wcielą się w rolę
naukowców, którzy będą badali tajemnicze mazie, martwe owady i wyjaśnią naturę
przerażających dźwięków. Nieustraszonych gości Młyn Wiedzy zaprasza min. na
owadzie cmentarzysko zamieszkałe przez zmurszałe owady. Na stanowiskach będzie
można również wykonać zabawki optyczne (taumatropy), lalki-duchy oraz
tajemniczą substancję, która zapewni dobrą zabawę. Przedsprzedaż biletów
zakończona. W dniu wydarzenia będzie można kupić bilety w cenie 40 zł w kasie –
liczba ograniczona.

godz. 19.30 Koszykówka: Twarde Pierniki Toruń vs Arged BM Stal Ostrów
Wlkp., Arena Toruń
Mecz 9. kolejki rundy zasadniczej Energa Basket Ligi sezonu 2021/2022. Bilety: 30 zł
normalny, 25 zł ulgowy, 50 zł VIP do nabycia http://twardepierniki.pl/bilety

godz. 19.00 Another Pink Floyd Symfonicznie, Sala Koncertowa CKK
Jordanki
Największe dzieła Pink Floyd w aranżacji na zespół rockowy z towarzyszeniem
orkiestry Symfonicznej.
Widowisko inspirowane trasą koncertową P.U.L.S.E. z 1994 r., nie tylko dla fanów
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Floydów. Tym razem zespół wraz z charyzmatycznym wokalistą Normanem Powerem
zaprosił do współpracy utalentowanego aranżera Kamila Wronę. Za jego sprawą
genialna muzyka Pink Floyd została uzupełniona świeżymi aranżacjami
orkiestrowymi, inspirowanymi współczesną muzyką filmową. Gościnnie z zespołem
wystąpi Marek Raduli.

NIEDZIELA, 31 PAŹDZIERNIKA

godz. 16.30, 20.00 20-lecie Kabaretu Neo-Nówka, Sala Koncertowa CKK
Jordanki, Al. Solidarności 1-3
Nowe skecze, w których pojawią się tak kultowe postacie jak: Bogu, Wandzia czy
rodzina Paciaciaków. Wizualizacje multimedialne i oprawa muzyczna na najwyższym
poziomie. 20-lecie Kabaretu Neo-Nówka to koncert, który zaskoczy widza nie tylko
formą tekstową ale również rozmachem przedsięwzięcia od strony wizualnej. Artyści
gwarantują niezwykły jubileuszowy koncert w iście „neonówkowym” stylu czyli bez
sztampy, z luzem, dużą dozą improwizacji i nowości. Jak zwykle kabaretowi na
scenie będzie towarzyszył zespół Żarówki, który zadba o oprawę muzyczną całego
wydarzenia. Możemy stwierdzić jedno. Nie byliście jeszcze na takich urodzinach.
Bilety w cenie: 60, 80, 95, 110, 125 zł

godz. 18.30 Post Mortem, Klub NRD, ul. Browarna 8
Cykliczna toruńska impreza DIY w klimatach post/sludge/black/doom.
Wystąpią: Fleshworld (Kraków), Dola (Toruń, Poznań), 4dots, Trup (Warszawa),
Misguided (Toruń). Bilety: 40 zł, 45 zł w dniu koncertu, na bramce

godz. 19.00 Insygnia Śmierci: Halloweenowy spektakl improwizowany, Filia
Dom Muz, ul. Podmurna 1/3
W ramach zbliżającego się Halloween magiczny spektakl Insygnia Śmierci, gdzie
aktorzy opowiedzą trzy historie inspirowane legendą o magicznych przedmiotach
braci Peverell. Zostaną one osadzone w uniwersum najpopularniejszej serii książek
J.K Rowling, a aktorzy zasięgną pomocy widowni, której czynny udział pozwoli na
żywo kreować fabułę. Na scenie nie zabraknie odniesień do czarodziejskiego świata,
a fandom prawdopodobnie będzie miał tutaj swój mały raj. Spektakl jest
przeznaczony dla osób 16+. Magię na scenie tworzą Cytrynowy Sorbet – teatr
improwizacji, w skład którego wchodzą Emilia, Kalina, Kasia, Marta, Igor i Rafał.
Bilety: 35 zł, 25 zł ulgowy



godz. 19.00 Closterkeller, Landscape of Souls, Lizard King Toruń, ul.
Kopernika
Pierwsza okazja, aby ponownie zobaczyć zespół z basistą Krzysztofem Najmanem -
współtwórcą albumów takich jak: Violet, Scarlet, Cyan, Graphite, Aurum i Bordeaux.
Fani otrzymają materiał przekrojowy złożony z pięknych i klimatycznych utworów,
ale nie zabraknie też ognia. Gościem specjalnym będzie zespół Landscape of Souls z
Zabrza. Grupa wróciła na scenę po kilkuletniej przerwie w odświeżonym składzie i z
nowymi pomysłami, wciąż muzycznie poruszając się w mrocznych a zarazem
melodyjnych metalowych klimatach. Bilety: przedsprzedaż 40 zł, w dniu koncertu 50
zł

PONIEDZIAŁEK, 1 LISTOPADA

godz. 9.00-14.00 Kwesta na cmentarzu św. Jerzego
Po raz dziewiętnasty Urząd Miasta Torunia i Towarzystwo Miłośników Torunia
organizują kwestę na cmentarzu św. Jerzego. W tym roku celem zbiórki jest odnowa
zabytkowego nagrobka rodziny Landgraf. To już druga kwesta, której celem jest
zebranie środków właśnie na ten nagrobek. Spośród innych wyróżnia się on
oryginalną architekturą.

Fot. Lech Kamiński
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